
Постанова  

Вченої Ради ШРЕЕД HAH України 

Заслухавши та обговоривши доповідну записку «Оцінка соціального 

капіталу Українського Причорномор'я, шляхи його збереження та 

розвитку» (доповідач - Єрмакова O.A.), Вчена Рада відмічає: 

• в роботі досліджено світовий досвід оцінки соціального капіталу, 

проаналізовано стан соціального капіталу в Україні в цілому, в регіонах 

Українського Причорномор'я та Придунайському економічному субрегіоні, 

виявлено проблеми розвитку соціального капіталу в регіонах України; 

• актуальність та доцільність впровадження запропонованих в записці 

механізмів розбудови соціального капіталу в регіоні обумовлена необхідністю 

залучення індивідуального соціального капіталу до процесу прийняття рішень 

стратегічного значення, до розробки та реалізації регіональної політики 

соціально-економічного розвитку регіону, тобто формування регіональної 

громади, без чого подальший регіональний розвиток є неможливим; 

• практична спрямованість обумовлена запропонованим в дослідженні 

конкретними інструментами активізації соціального капіталу в субрегіоні, регіоні 

та держави у цілому, серед яких: міжмуніципальне співробітництво; підвищення 

соціальної відповідальності регіонального бізнесу; створення консорціумів 

(асоціацій) соціального підприємництва; впровадження мережевих технологій 

(створення веб-платформи) в організацію постійної взаємодії між учасниками 

регіонального розвитку; розробка Концепції та Стратегії розвитку соціального 

капіталу в Україні; розробка Національного індексу соціального капіталу. 

Вчена Рада постановляє: 

• доповідну записку адресувати головам Одеської, Миколаївської, 

Херсонської обласних державних адміністрацій. Комітету соціальної політики і 

праці при Верховній Раді України, Кабінету Міністрів України; 

• відповідальний за виконання рішення Вченої Ради - Осипов В,М. 

 

 

Голова Вченої Ради, 

 акад. НАН України,  

д.е.н., професор 
Б.В. Буркинський 

Учений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с. Н.1. Хумарова 


